
2) sekáči
jako obranné chování používají odtržení 
nohy, která se chvěje (seká) a tím 
odvede pozornost predátora

https://www.youtube.com/watch?v=IOv6ZXw-Qww

Znaky

• neprodukují pavučiny

• netráví potravu mimotělně, proto mají kusadla, kterými kořist rozkoušou

• špatně vidí, pro orientaci v prostoru využívá přední končetiny (hmat)

Zástupce:
sekáč domácí

3) roztoči
jsou to parazitické druhy



Zástupci
• klíště obecné

• živí se krví – krev sají pouze samičky

• vyskytují se na rostlinách vysokých do 1 metru

• hostitele vycítí dle CO2, který vydechuje

• hladoví až 1 rok a po nasátí zvětší tělo až 300 krát

• přenášejí boreliózu a encefalitidu

https://www.youtube.com/watch?v=iWCAA6YSLk4

• sametka podzimní

• kousnutí způsobuje kožní alergickou reakci

4) štíři
nejodolnější pavoukovec – přežijí 
zmražení, vysoké teploty a rok bez 
potravy!



• poslední ocasní článek je zakončen hrotem s jedovou žlázou – používá na 
obranu

• klepeta používají pro lov

https://www.youtube.com/watch?v=nK6l4GA33V0

Zástupci:

veleštír císařský – nejméně jedu, proto 
vhodný pro chov


